
Орган местного самоуправления
Управление образованием Полевского городского округа

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
Полевского городского округа 
«Детский сад № 54 комбинированного вида»
Коммунистическая 25 а, 3-56-24, 3-56-25 
г. Полевской

«Об организации обучения сотрудников»

На основании нормативно -  правовых документов, порядка обеспечения усло

вий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образо

вания, а также оказания им при этом необходимой помощи, в целях соблюдения 

требований доступности для инвалидов, оценки состояния доступности, выявления 

существующих ограничений и барьеров для маломобильных групп населения. 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специалисту по ОТ Н.С. Прокопьевой, ответственному за проведение обу

чение (инструктажа) по вопросам доступности для инвалидов услуг и объектов про

водить инструктаж для работников образовательного учреждения по всем адресам 

осуществления образовательной деятельности по утверждённой программе обуче

ния, инструкции по правилам этикета при общении с инвалидами, инструкцией по 

обслуживанию инвалидов и других маломобильных граждан с записью в журнале 

«Журнал проведения инструктажей по вопросам обеспечения доступности инвали

дов».

2. Определить даты проведения инструктажа:

- при принятии на работу новых сотрудников,

- ежегодно, перед началом учебного года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

12.09.2019 № 161/1 - Д

Заведующая

С приказом ознакомлена:

Н.И. Пронина 

Н.С. Прокопьева


